Datenblatt
proLok - Magnetgesteuertes Gehäuse - Standard, Verriegelung unter Spannung und ASiElektrisches Schalten/Verriegeln
Das magnetgesteuerte Gehäuse proLok wird zum Management von Aktivitäten mittels eines
Elektromagneten als Steuerelement eingesetzt.  Es gibt fünf Grundtypen: Standard, Verriegelung
unter Spannung, ASi, ohne Überwachung und einzelne Sicherheitskreise.
HINWEIS: Bei den Gehäusetypen Standard, Verriegelung unter Spannung und ASi gibt es jeweils
zwei Ausführungen: normal und freigebend.  * Die freigebende Ausführung ist die Version, die in
Verbindung mit allen Arten von Fluchtentriegelungsfunktionen (Fluchtentriegelung durch Drücken)

proLok - Magnetgesteuertes Gehäuse - Standard, Verriegelung unter Spannung und ASiElektrisches Schalten/Verriegeln
proLok Einzelne Sicherheitskreise Schaltbild (Option 8)
proLok Bestellangaben
Version Steuer-
spannung
Magnet-
spannung Stromquelle Teilenr.
Standard 24 V AC/DC 24 V AC/DC  SL411
Standard 110 V AC 110 V AC  SL111
Standard 230 V AC 230 V AC  SL211
Standard
freigebend 24 V AC/DC 24 V AC/DC  SR411
Standard
freigebend 110 V AC 110 V AC  SR111
Standard
freigebend 230 V AC 230 V AC  SR211
Verriegelung unter
Spannung 24 V AC/DC 24 V AC/DC  SL461
Verriegelung unter
Spannung 110 V AC 110 V AC  SL161
Verriegelung unter
Spannung,
freigebend
24 V AC/DC 24 V AC/DC  SR461
Verriegelung unter
Spannung,
freigebend
110 V AC 110 V AC  SR161
ASi 24 V AC/DC 24 V AC/DC - SL811
ASi freigebend 24 V AC/DC 24 V AC/DC - SR811
nicht überwachter
Magnet 24 V AC/DC 24 V AC/DC  SL416
nicht überwachter
Magnet 110 V AC 110 V AC  SL116
nicht überwachter
Magnet 230 V AC 230 V AC  SL216
Einzelfreigabe 24 V AC/DC 24 V AC/DC  SR468
Einzelfreigabe 110 V AC 110 V AC  SR168
Einzel-
Verriegelung unter
Spannung
24 V AC/DC 24 V AC/DC  SL468
 Ausgang als Stromquelle serienmäßig, Ausführung mit Stromsenke auf Anfrage
Datenblatt
proLok - Magnetgesteuertes Gehäuse - Standard, Verriegelung unter Spannung und ASiElektrisches Schalten/Verriegeln
Maßzeichnung
M20 DURCHGEHEND
4 BOHRUNGEN M 8 X 12
(ZUGANG VON DER RÜCKSEITE)
4 BOHRUNGEN Ø 5,5
(ZUGANG VON DER VORDERSEITE)
Fortress Interlocks Ltd, 2 Inverclyde Drive, Wolverhampton, WV4 6FB, Großbritannien, Tel: +441902349000, Web: www.fortressinterlocks.com 22. May 2014